
Město Milevsko 
Zastupitelstvo města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies92081454 
Spisová značka: SZ MM 02762/2024 
Čj.: MM 04634/2024  
 
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k 
dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 
 
ze 13. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu 24. ledna 2024 
od 17:00 hodin v Domu kultury Milevsko. 
 
 
Přítomni: 
pan Miroslav Březina, Mgr. Vilém Fink, DiS., paní Markéta Honzíková, pan Michal Horek, pan Tibor 
Kaleja, PhDr. Jiří Kálal, paní Alena Knotová, RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel Koutník, Ing. Klára Kubíčková, 
JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka, Ing.  Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej 
Šimánek, MUDr. Martin Šimeček. 

Omluveni:  
Mgr. Petr Barda, Bc. Zdeněk Herout, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová, pan Jaroslav Kolář.  
 
 

Návrh programu:  

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 12. zasedání ze dne 13.12.2023 
4. Schválení programu 13. zasedání Zastupitelstva města Milevska   
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  
6. Změna rozpočtu č. 2/2024 – OF  
7. Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska – zápisy o kontrolách – OF  
8. Hodnocení dotačního programu Sport 2024 – ORR  
9. Projednání návrhů na nové záležitosti 

10. Informace rady a úřadu 
11. Dotazy a podněty 
12. Závěr 

 
 
Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska 
a v písemné podobě jsou přiloženy k originálu zápisu.  
 
 
Dále zastupitelé obdrželi zápisy z Osadního výboru ZMM a Finančního výboru ZMM a došlou 
korespondenci.   
 
 

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/6 
 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho usnášeníschopnost.  

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který bude 
zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů pověřil Ing. Hanu Kozákovou   
a jako ověřovatele zápisu Mgr. Viléma Finka, DiS. a pana Michala Horka.    

2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 142/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
volí návrhovou komisi ve složení paní Knotová, Mgr. Koutník a Ing. Pavlečka. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Březina, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, 
Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja.  

Mluvčím návrhové komise byl určen: Mgr. Pavel Koutník.  

3. Schválení zápisu 12. zasedání ze dne 13.12.2023 

K zápisu z 12. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 13.12.2023 nebyly vzneseny žádné 
pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený. 

4. Schválení programu 13. zasedání Zastupitelstva města Milevska   

Informace k programu uvedl pan starosta. 

Usnesení č. 143/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje program 13. zasedání v předloženém znění:  

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 12. zasedání ze dne 13.12.2023 
4. Schválení programu 13. zasedání Zastupitelstva města Milevska   
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  
6. Změna rozpočtu č. 2/2024 – OF  
7. Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska – zápisy o kontrolách – OF  
8. Hodnocení dotačního programu Sport 2024 – ORR  
9. Projednání návrhů na nové záležitosti 

10. Informace rady a úřadu 
11. Dotazy a podněty 
12. Závěr 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 



3/6 
 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Březina, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, 
Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja.  
 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Usnesení č. 144/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
bere na vědomí přehled plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska dle přílohy TAJ132401Z_P1. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Březina, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, 
Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja.  

6. Změna rozpočtu č. 2/2024 – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta. 

Na zasedání se v 17:13 h dostavila Ing. Kubíčková.    

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: pan Horek, paní Fořtová – zastupující vedoucí OF, pan starosta.  

Usnesení č. 145/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 2/2024 rozpočtová opatření RO 10 až RO 16 a změny závazných 
ukazatelů aktuálně platného rozpočtu roku 2024 v rozsahu dle přílohy OF132401Z_P1, 
II. bere na vědomí rozpočtová opatření RO 242 až RO 253 za rok 2023 a rozpočtová opatření RO 1 až 
RO 9 za rok 2024 dle přílohy OF132401Z_P2, 
III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska pro rok 2024 
dle přílohy OF132401Z_P3. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Březina, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, 
Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.   

7. Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska – zápisy o kontrolách – OF  

Informace k bodu uvedl PhDr. Kálal – předseda Kontrolního výboru ZMM.  

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: Mgr. Stráská, pan starosta, RSDr. Kotalík.   

 



4/6 
 

Usnesení č. 146/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
bere na vědomí zápisy o kontrole Kontrolního výboru Zastupitelstva města Milevska č. 01/2023 
a č. 02/2023.  

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Březina, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, 
Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.   

8. Hodnocení dotačního programu Sport 2024 – ORR  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka, doplnil MVDr. Dolejš – předseda Sportovní komise 
RMM.  

Usnesení č. 147/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu Sport 2024 jednotlivým žadatelům 
podle příloh ORR132401Z_P1 a ORR132401Z_P2. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Březina, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, 
Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.   

9. Projednání návrhů na nové záležitosti 

Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Informace k dopisu podal pan starosta.  

V diskuzi vystoupili: JUDr. Kupec, PhD., pan starosta, pan Horek, PhDr. Kálal, Mgr. Fink, DiS.  

Pan starosta nechal hlasovat o zařazení dopisu „Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 
kampani Vlajka pro Tibet“ do programu zasedání. 

Přítomno: 16 pro - 1, proti - 6, zdržel se - 9 

Hlasování: 

Pro: Šimánek. 

Proti: Pavlečka, Březina, Kotalík, Knotová, Kálal, Horek. 

Zdržel se: Fink, Radosta, Honzíková, Koutník, Stráská, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.   

Usnesení nebylo přijato! 

 



5/6 
 

10. Informace rady a úřadu 

Pan starosta informoval o nových skutečnostech situace v ul. Alšova od posledního zasedání 
zastupitelstva.  

Mgr. Šimánek připomněl dohodu s občany z 18.10.2023, na základě které si měli obstarat nový 
znalecký posudek na své náklady, poté mělo být přistoupeno k jednání s vedením města. Znalecký 
posudek vedení města neobdrželo.  

Pan starosta konstatoval právní zastoupení některých občanů, a tedy nutnost jednání přes právní 
kancelář, od které město obdrželo předžalobní výzvu.  

Ing. Herma upozornil na chybějící fakta v předžalobní výzvě o mimořádném vydržení, informoval 
o připravovaném dopisu, který vyzývá, aby byly doloženy konkrétní skutečnosti jednotlivých občanů 
k případnému mimořádnému vydržení.  

Mgr. Stráská upozornila na chybějící dokumenty posloupnosti celé výstavby komunikace a zaplocení 
soukromých pozemků.  

JUDr. Kupec, PhD. navrhl jiný formát jednání, tzv. „kulatý stůl“ s občany v rámci jednání rady 
a projednat možné varianty řešení.  

Ze zasedání v 18:12 odešel Mgr. Koutník.  

V diskuzi dále vystoupili: MUDr. Šimeček, Mgr. Stráská, pan starosta, Mgr. Šimánek, Ing. Herma, 
JUDr. Kupec, Ph.D., pan Březina, pan Horek,  

JUDr. Kupec, Ph.D. připomněl svůj návrh a požádal návrhovou komisi o přípravu usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska  
ukládá Radě města Milevska zorganizovat setkání „kulatý stůl“ mezi Radou města Milevska a zástupci 
Alšovy ulice za účelem možnosti nalezení přijatelného řešení pro obě strany.  

Přítomno: 16 pro - 4, proti - 9, zdržel se - 2 

Hlasování: 

Pro: Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková. 

Proti: Šimánek, Fink, Březina, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Kotalík, Stráská, Šimeček.  

Zdržel se: Kálal, Knotová.   

Usnesení nebylo přijato! 

11. Dotazy a podněty 

Pan – občan obce Křižanov, poprosil zastupitele, zda by nebylo možné v Domu kultury 
Milevsko nepořádat Travesti show a obdobné zvrácenosti.  

Přehled všech podnětů zaznamenaných během zasedání bude postoupen radě města, vedoucím odborů 
MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je zveřejněn 
na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  



6/6 
 

12. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18:50 hodin. Příští zasedání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 
06.03.2024. 
 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  
starosta města 
 
 
 
 
Upravila:  
Magdaléna Čunátová 
 


